vt: nō ē causale: sed etiētus. Nā euenit qd̄ aliūde in firmetas. vñ ē autē ea in gloriā dei. Sequit: Diligebat autē iesus marthā et soror ei⁹. ma. et lazari. **AVI. GV.** Ille languēs: ille tristes: omnes dilecti. Dabebat ergo spem qm̄ diligebant ab eo q̄ ē volētū cōsolator: languētū saluator. **CHRY.** Per hoc enī erudit nos euāgelista nō tristari si q̄ ifirmetas facta fuerit circa bonos viros: et dei amicos.

Hec ait: et post hec dicit eis: Lazarus amicus noster dormit: sed uadout a somno excitetur. Dixerunt ergo discipuli eius: Domine si dormit: saluus erit. Dixerat autem Iesus de morte eius: illi autem putauerunt quia de dormitione somni diceret. Tunc ergo Iesus dixit eis manifeste: Lazarus mortuus est: et gaudeo propter uos ut credatis quoniam non eram ibi. Sed eamus ad eum. Dixit ergo thomas qui dicitur didymus ad cōdiscipulos: Eamus et nos et moriamur cum eo.

CHRYSOSTOMUS. Posita una confortatio discipulorum: hic alio modo eos confortat ostendens: quoniam non hierosolymam debet ire: sed i bethaniā. vñ dicit: Hec ait: Et post hec dicit illis. Lazarus amicus noster dormit: sed uado ut a somno excitetur. q. d. Non eo rursus disputatur contra iudeos: sed amici nostri excitatur. propter hoc ergo dicit: Amicus noster: ut ostendat necessarium suum aduentum. **AUGUSTINUS.** Quod autem dicit Dormit: uerū dicit. dñs dormiebat: hominibus mortuus erat quod eum suscitare non poterat. Nā dñs tāta facilitate excitabat de sepulchro: quāta tu excitas dormientē de lecto. Ergo sibi potētiam suā dicit dormientē: sicut et apostolus dicit: De dormientibus autem nolo uos ignorare: dormientes appellauit: quia resurrecturos prenūciat. Sed quōmodo iterum in ipis quod quotidie dormiunt et exurgunt: quod quisque uideat in somnis: alij sentiunt lera somnia: alij torquentia. Sic unusquisque cum cā sua dormit: cum cā sua surgit. **C**HRYSOSTOMUS. Discipuli autem impedire uoluerunt eum aduentum in iudeam. vñ seq̄r. Dixerunt ergo discipuli eius: Domine si uadēs. Solet enim esse somnus egrotatiū salutis inditiū. q. d. Si dormit nō igitur utile est: quod tu uadas ad excitandū eum. **AUGUSTINUS.** Dñs ergo intellexerunt discipuli sic ridentur. vñ seq̄r. Dixerat autem Iesus de morte eius illi uero putauerunt quod de dormitione somni diceret.

CHRYSOSTOMUS. Si uero quis dicat: quōmodo non cognouerunt discipuli mortuum esse ab eo quod dixit: Uado ut excitetur illi. stultū enim erat eum ire pro tot stadiis: ut lazarus a somno excitaret. Istud dicemus: quoniam est iabāt hō enigma est qualia multa loquebat. **AUGUSTINUS.** Quia ergo obscure dixerat: Dormit: manifestat quod dixerat. vñ seq̄r. Tūc ergo dixit eis Iesus. Lazarus mortuus est. **C**HRYSOSTOMUS. Nō autem hic adiecit: Uado ut resuscitem eum. nō enim uolebat uerbis predicare quod populus debebat certificare: uanā gloriā ubique nos fugere docēs: Et quod non oportet simplicitate promittere. Sequitur: Et gaudeo propter uos ut credatis: quoniam non eram ibi. **AUGUSTINUS.** Eger enim non mortuus fuerat nūciatus: sed quōmodo lateret eum quod creature rat: ad cuius manū aia mortis exierat. Ait ergo: Gaudeo propter uos ut credatis: quoniam non eram ibi. ut iam inciperet admirari: quia dñs poterat dicere mortuum: quod nec uiderat: nec audierat. Ubi meminisse debemus quod adhuc etiā iporum discipulorum miraculis edificabatur si desuō ut eum inciperet: sed ut quod cepit cresceret. quod ergo dicitur

cit: Ut credatis: intelligendum est ut amplius robustiusque credatis. **T**HEOPHYLACTUS. Intellexerunt autem quidam sic: Gaudeo inquit pro uobis. nā cum illic non extiterim: offert ad maioritatem fidei vestre: quoniam si astutussem egrotantes curassem: quod est modicum signum ad mee uirtutis indicium. quia uero me absente superuenit mors: potest in fide mea corroboramini: cum uidebitis me posse etiam defunctum putrescentē resuscitare. **C**HRYSOSTOMUS. Igitur omnes discipuli quidem timebant iudeos: super alios uero thomas. vñ seq̄r. Dicit ergo thomas quod dicit didymus ad cōdiscipulos: Eamus et nos et moriamur cum eo. Infirmior ei erat alij et infidelior: postea omnibus fortior factus est et irrephensibilis: quod solus orbem terrarum percurrit: et in medijs plebibus uoluebat uolētib⁹ eum interficere. **B**EDA. Mel castigati discipuli superioribus omni uerbis non auferunt ultra contradicere. Sed thomas pro omnibus socios hortatur: ut iret et morerentur cum eo. In quo magna ei⁹ uideatur esse constantia. Sic enim loquebat: quasi facere posset que alios hortabatur: immemor sue fragilitatis sicut et petrus.

Venit itaque Iesus: et inuenit eum quatuor dies iam in monumento habentē. Erat autem bethania iuxta hierosolymam quasi stadiis quindecim. Multi autem ex iudeis uenerunt ad martham et mariam ut consolarentur eas de fratre suo. Martha ergo ut audiuit: quia Iesus uenit occurrit illi: maria autem domi sedebat. Dixit ergo martha ad Iesum: Domine si fuisses hic: frater meus non fuisset mortuus. Sed et nunc scio quia quecumque poposceris a deo dabit tibi deus. Dicit illi Iesus: Resurget frater tuus. Dicit ei martha: Scio quia resurget in resurrectione in nouissimo die. Dicit ei Iesus: Ego sum resurrectio et uita. Qui credit in me et si mortuus fuerit uiuet: et omnis qui uiuit et credit in me non morietur in eternum. **C**redis hoc? Ait illi: Etiam domine. Ego credidi: quia tu es christus filius dei qui in hunc mundum uenisti.

ALCYON. Dñs ad hō uenire distulerat: ut quadriduum impleret: ut lazarus gloriosius resuscitaret. vñ dicit: Uenit itaque Iesus. et inuenit eum quatuor dies iam in monumento habentē. **C**HRYSOSTOMUS. Māserat enim dñs duobus diebus: et ante duos dies uenerat nūcius. In qua die lazarus est defunctus: ipse autem quarta die accessit. **AUGUSTINUS.** De quatuor autem diebus multa dici possunt. Diuersis enim modis una res significari potest: Est enim unus dies mortis que homo trahit de morte: ppagie. Sed et legem naturalem transgrediuntur homines: ecce alter dies mortis. Lex etiā scripture data